nVent.com | 1RAYCHEM-DS-EU1392-HIQ-DE-1903
HIQ
MINERALISOLIERTE (MI) HEIZKABEL
MIT INCONELMANTEL
TYPISCHER KABELAUFBAU
Mineralisolierte (MI) nVent RAYCHEM HIQ-Heizkabel mit Inconel-
600-Mantel von nVent sind für den Einsatz in Ex-Bereichen
geeignet. Der Mantel aus Inconel 600 ist äußerst beständig gegen

Fehlerstrom 3 mA/100 m (nominal bei 20 °C)
Mindestverlegeabstand 25 mm in Ex-Bereichen
MI-HEIZKABEL HIQ
Bestellbezeichnung
Nennwiderstand
(Ω/km bei 20 °C)
Außendurchmesser
(mm)
Temperaturbeiwert
(x 10-3/K)
Max. Spulenlänge
(m)
Nenngewicht
(kg/km)
HIQ1M10K 10000 3,2 0,09 772 39
HIQ1M6300 6300 3,2 0,09 774 39
HIQ1M4000 4000 3,2 0,09 776 39
HIQ1M2500 2500 3,4 0,09 689 46
HIQ1M1600 1600 3,6 0,09 617 52
HIQ1M1000 1000 3,9 0,09 528 62
HIQ1M630 630 4,3 0,09 437 78
HIQ1M400 400 4,7 0,09 368 96
HIQ1M250 250 5,3 0,09 292 127
HIQ1M160 160 6,5 0,09 194 191
EMPFOHLENE KALTLEITER FÜR MI-HEIZKABEL DER SERIE HIQ
Kaltleiter
Code:
Mantel